АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2012 № 840/14
О внесении изменений и дополнений в Регламент рассмотрения обращений граждан в Администрации городского округа Электросталь Московской области
В связи с изменениями в штатном расписании Администрации городского округа Электросталь Московской области и в целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Электросталь Московской области в соответствие с законодательством, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент рассмотрения обращений граждан в Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2011 № 920/13 «Об утверждении Регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации городского округа Электросталь Московской области», следующие изменения и дополнения:

1.1 по всему тексту Регламента слова «отдел по организационной работе и общим вопросам» заменить словами «управление по организационной работе и общим вопросам» в соответствующем падеже;
1.2 в пункте 17 Регламента после слов «осуществляют» дополнить словами «заместитель начальника управления по организационной работе и общим вопросам и»;

1.3 в пункте 19 Регламента слова «помощник Главы городского округа» заменить словами «заместитель начальника управления по организационной работе и общим вопросам»;

1.4 пункт 44 Регламента изложить в следующей редакции:

«44. Обращения, поступившие на официальный факс принимаются и учитываются в журнале входящих факсов и подлежат регистрации в общем секторе управления по организационной работе и общим вопросам»;

1.5 пункт 45 Регламента изложить в следующей редакции:

«45. Обращения, поступившие в форме электронного документа, принимаются специалистами управления по организационной работе и общим вопросам, распечатываются, учитываются в журнале регистрации обращений граждан в форме электронного документа и передаются для регистрации в общий сектор управления по организационной работе и общим вопросам»;

1.6 пункт 51 Регламента дополнить:

«– корреспонденция, связанная с осуществлением представления интересов Главы городского округа и Администрации городского округа в судах (судебные повестки, копии исковых заявлений, копии апелляционных кассационных и надзорных жалоб, ответы структурных подразделений и организаций на запросы юридического отдела и др.) из общего сектора направляются заместителю Главы Администрации городского округа, курирующему деятельность по правовым вопросам»;

1.7 в пункте 59 Регламента слова «в двухдневный срок» заменить словом «незамедлительно».

1.8 в пункте 63 Регламента слова «осуществляет общий сектор отдела по организационной работе и общим вопросам» заменить словами «осуществляют заместитель начальника управления по организационной работе и общим вопросам и специалисты общего сектора управления по организационной работе и общим вопросам»;

1.9 в пункте 69 Регламента слова «осуществляют помощник Главы Администрации городского округа и работники общего сектора» заменить словами «осуществляют заместитель начальника управления по организационной работе и общим вопросам и специалисты общего сектора управления по организационной работе и общим вопросам».

2. Внести изменения в приложение № 1 к Регламенту рассмотрения обращений граждан в Администрации городского округа Электросталь Московской области, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

А.А. Суханов

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от 24.09.2012 № 840/14

Приложение №1

к Регламенту рассмотрения обращений граждан
в Администрации городского округа
Блок-схема
рассмотрения обращения гражданина

Гражданин

Направление обращения

факсом

Лично

почтой

В ходе личного приема

В форме электронного документа

Прием специалистами управления по организационной работе и общим вопросам и передача на регистрацию

Рассмотрение руководителем, ведущим личный прием

Прием и регистрация в общем секторе управления по организационной работе и общим вопросам

Рассмотрение по поручению

Разъяснение, устный ответ гражданину

Направление на рассмотрение должностному лицу

Подготовка ответа гражданину

Передача на рассмотрение в структурное подразделение

Направление ответа гражданину

Рассмотрение в структурном подразделении

Подготовка ответа гражданину

Направление ответа гражданину

Списание в дело